



PROCESSO Nº 048/2021/PMES – TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de obras de engenharia visando o "Recapamento Asfáltico em Ruas do Município de Socorro/SP – Rua Antonio de Marco Filho e Rua Andreino de Souza Pinto, Centro", com fornecimento de materiais, convênio firmado entre o Estado de São Paulo, através da Secretaria de Desenvolvimento Regional, Termo de Convênio Nº 100216/2021, conforme especificações contidas no Anexo III do edital – Memorial Descritivo.

Socorro, 14 de outubro de 2021.

					ESTIMATIVA DA ADMINISTRAÇÃO		MENOR PREÇO		% EM RELAÇÃO À MÉDIA	CSW CONSTRUÇÕES LTDA - EPP		% EM RELAÇÃO À MÉDIA	CONSTRUTORA SIMOSO LTDA		% EM RELAÇÃO À MÉDIA
					VALOR TOTAL		VALOR TOTAL			VALOR TOTAL			VALOR TOTAL		
					R\$ 182.326,76		R\$ 150.402,14			R\$ 151.202,00			R\$ 177.748,05		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL	VALOR UNIT.	TOTAL		VALOR UNIT.	TOTAL		VALOR UNIT.	TOTAL	
1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES						828,66		R\$ 738,00			R\$ 738,00			R\$ 831,12	
1.1	02.08.050	Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira	m²	6	138,11	R\$ 828,66	R\$ 123,00	R\$ 738,00	-10,94%	R\$ 123,00	R\$ 738,00	-10,94%	R\$ 138,52	R\$ 831,12	0,30%
2.0 RUA ANTONIO DE MARCO FILHO						R\$ 36.498,34	R\$ 836,69	R\$ 30.091,41	#DIV/0!		R\$ 30.252,43			R\$ 35.866,16	
2.1	54.01.410	Varrição de pavimento para reaparelamento	M²	947,16	0,56	R\$530,41	R\$ 0,29	R\$ 274,68	-48,21%	R\$ 0,46	R\$ 435,69	-17,86%	R\$ 0,29	R\$ 274,68	-48,21%
2.2	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M²	947,16	4,73	R\$ 4.480,07	R\$ 2,73	R\$ 2.585,75	-42,28%	R\$ 2,73	R\$ 2.585,75	-42,28%	R\$ 4,75	R\$ 4.499,01	0,42%
2.3	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M³	28,41	R\$ 1.108,15	R\$ 31.487,86	R\$ 958,50	R\$ 27.230,99	-13,50%	R\$ 958,50	R\$ 27.230,99	-13,50%	R\$ 1.094,42	R\$ 31.092,47	-1,24%
3.0 RUA ANDRELINO DE SOUZA PINTO						R\$110.906,14		R\$ 91.448,75			R\$ 91.938,03			R\$ 108.997,85	
3.1	54.01.410	Varrição de pavimento para reaparelamento	M²	2.878,10	0,56	R\$ 1.611,74	R\$ 0,29	R\$ 834,65	-48,21%	R\$ 0,46	R\$ 1.323,93	-17,86%	R\$ 0,29	R\$ 834,65	-48,21%
3.2	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M²	2.878,10	4,73	R\$ 13.613,41	R\$ 2,73	R\$ 7.857,21	-42,28%	R\$ 2,73	R\$ 7.857,21	-42,28%	R\$ 4,75	R\$ 13.670,98	0,42%
3.3	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M³	86,34	R\$ 1.108,15	R\$ 95.681,00	R\$ 958,50	R\$ 82.756,89	-13,50%	R\$ 958,50	R\$ 82.756,89	-13,50%	R\$ 1.094,42	R\$ 94.492,22	-1,24%
TOTAL						R\$ 148.233,14		R\$ 122.278,16			R\$ 122.928,45			R\$ 145.695,13	
BDI						R\$34.093,62		R\$ 28.123,98		23%	R\$ 28.273,54		22%	R\$ 32.052,93	
AL COM BDI						R\$ 182.326,76		R\$ 150.402,14			R\$ 151.202,00			R\$ 177.748,05	

Paulo Reinaldo de Faria
Presidente da Comissão

Lilian Mantovani Pinto de Toledo
Membro da Comissão

Raissa de Souza Rissato
Membro da Comissão